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Kära landsbygdsvänner 
Vintern gläntar på dörren! 
Nu väntas kyla och snö dra in över våra landsbygder. Runt om i vårt län 
förbereder våra lokala utvecklingsgrupper trevlig samvaro och evenemang 
som julmarknad och glöggmys. Vi på Hela Sverige ska leva Östergötland är 
glada över att återigen kunna presentera en värdig grupp som kan titulera sig 
”Årets lokala utvecklingsgrupp”. Läs mer om det nedan.  
Fram med snöskyffeln, gör en snöängel och ta det försiktigt i trafiken! 
Camilla Carlsson, ordförande Hela Sverige ska leva Östergötland 
 
 

Höstmöte  
Den 29 oktober genomförde Hela Sverige ska leva Östergötland sitt 
Höstmöte. Det var Boställets Vedugnsbageri som var värd för mötet. 
Den som ännu inte hittat denna pärla på slätten vid Vreta Kloster har 
något att se fram emot. De serverar närproducerat och 
säsongsanpassat! Kolla gärna in deras hemsida.  
 
Östgötatrafiken driver det EU-finansierade projektet SuRuMo 
(Sustainable Rural Mobility) inom ramen för Interreg Central Baltic 
Programme för att testa en ny samåkningsapp i tre pilotområden på 
landsbygden: Nykil, Hannäs och Karlsby. Projektets syfte är att öka 
resmöjligheterna, minska miljöpåverkan och erbjuda en hållbar 

kollektivtrafiklösning där linjelagd trafik saknas. Mobilitetssamordnare Annelie Frick presenterade projektets 
resultat för höstmötet. 
 
Årets lokala utvecklingsgrupp 2025 korades. I år var det Byalag 1050 som utmärkt sig extra mycket.  
 
Motiveringen lyder: 
Byalag 1050 är ett relativt ungt byalag som har visat att man genom smart och modernt samarbete, valt den 
hållbara vägen för att förbättra trivsel och stärka gemenskapen inom området och även inspirera andra.   
Byalaget är mycket aktivt och har genom samarbete med andra kunnat förverkliga många idéer och tankar. 
Deras arbete har bland annat resulterat i vandringsled, cykelställ vid busshållplatsen, ”lokal trädplantering” 
och tre hjärtstartare. Utöver det hålls fågel- och blomsterexkursioner, plantloppis och mycket mer. Byalagets 
arbete med hemberedskap genom odlingskurser, fermentering, bygge av jordkällare och hantering av 
tak/regnvatten kommer också presenteras på regionalt seminarium. 
Hela Sverige ska leva är därför glada att få utse Byalag 1050 som årets lokala utvecklingsgrupp i Östergötland – 
för deras engagemang att utveckla landsbygden genom ökad kunskap och samverkan.  
 
Byalaget verkar några km väster om Ljungsbro och dess namn beror på att vägen som går genom området, Maspelösa Flistad, 
Gullberg, Hornstäve, Södra Lund med omnejd heter väg 1050. 
 

 
 
 

https://bostallets.se/
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Sök en utvecklingscheck 
Hela Sverige Ska Leva Östergötland har avsatt medel för Utvecklingscheckar till lokala 
utvecklingsgrupper i Östergötland. 
Det kan vara en barn- eller ungdomsgrupp som skulle vilja göra något. 
Det kan vara ett Byalag eller Utvecklingsgrupp som har en idé som man vill prova. 
Checkarna är på upp till 10 000 kr.     
               
Vi behöver en enkel beskrivning på vad ni vill göra samt en enkel kostnadsbudget för det ni vill 
göra. Det kan vara för en mobilisering eller för att förbereda för en större projektansökan. 
Efter att ni är klara med det ni vill göra vill vi veta hur ni använt pengarna och resultatet. Styrelsen 
fattar beslut om anslaget för Utvecklingschecken efterhand som ansökningarna inkommer. 
 
Om ni är tveksamma om vad det skulle kunna vara eller hur man gör så kontakta ordförande 
Camilla Carlsson camilla.carlsson@coompanion.se 
 

Vid vägs ände? 
När studieförbund stänger lokaler och biblioteken tvingas skära ner tystnar kulturen på landsbygden. En ny rapport 
visar hur den kulturella infrastrukturen i Sverige snabbt försvagas – särskilt utanför städerna, där biblioteken och 
studieförbunden ofta är de sista ljuspunkterna som håller bygden levande. 
 
Rapporten Vid vägs ände? visar hur resurserna till både folkbibliotek och studieförbund har minskat 
under lång tid. Studieförbunden har förlorat 30 procent av sina offentliga bidrag sedan 2014, nästan 
1 000 anställda har sagts upp, och fyra av tio kommuner har stängt lokaler. Samtidigt minskar 
bibliotekens möjligheter att nå ut – deras utgifter per invånare har sjunkit med sex procent. 
 
- I praktiken innebär regeringens nedskärning på 500 miljoner kronor att människor i landsbygder 
inte längre kan räkna med samma tillgång till studiecirklar och kulturaktiviteter. Skyltar plockas ned, 
ljuset släcks och lokaler lämnas, framför allt på mindre orter, säger Camilla Carlsson ordförande för 
Hela Sverige ska leva Östergötland. 
 
Rapporten Vid vägs ände? är utgiven av Folkbildningsrådet i samarbete med Svensk biblioteksförening och 
Studieförbunden i samverkan. Den finns att läsa på Folkbildningsrådets webbplats: Kulturen försvagas av 
nedskärningar på bibliotek och studieförbund – Folkbildningsrådet 
 
En fin och lyckosam vinter önskar vi alla landsbygdshjältar runt om i länet!  
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